
Type something

Jesteśmy obecnie w fazie

korekty. Co ciekawe, w naszych

portfelach korekcie najbardziej

ulegają fundusze dłużne.

Wszystko można wiązać z

rosnącymi oczekiwaniami

dotyczącymi poziomu stóp

procentowych w USA, a także

pewną awersją do ryzyka

związaną z oczekiwaną eskalacją

działań w Ukrainie. Choć może

jest to też być próba szukania

wymówki dla normalnej i

zdrowej fazy realizacji zysków,

które zarówno fundusze dłużne,

jak i akcyjne z rynków

wschodzących miały od jesieni

ubiegłego roku. Istotne

zagrożenia jakie widzimy, to

obawa, że dopiero teraz zaczną

ujawniać się faktyczne skutki

zacieśniania monetarnego. To 

przemysłowe

energetyczne

złoto

Surowce

PLN

EUR

USD

Gotówka

skarbowe rynki rozwinięte

skarbowe rynki wschodzące

high-yield

Obligacje

USA

Europa

Azja bez Japonii

Japonia

Europejskie rynki wschodzące

Akcje

Portfele modelowe

luty 2023

powinno istotnie odbić się na

wynikach spółek, ale też

wyraźnie obniżyć tempo inflacji.

Wiele wskazuje, że zobaczymy

jeszcze dezinflacyjne odczyty

zarówno w USA, jak i w Polsce,

co doda paliwa funduszom

dłużnym i sektorom akcji

wrażliwym na stopę

procentową (np. spółki

technologiczne i

biotechnologiczne). W kolejnym

etapie jednak uwaga rynku

może skupić się na aktywności

gospodarczej, bezrobociu i tym

jak gospodarki finalnie

zareagują na skok kosztu

pieniądza, jaki dostarczyły banki

centralne w ostatnim roku. W

tym miesiącu zatem w naszych

portfelach nie robimy żadnych

ruchów. Pozostajemy

niedoważeni w części akcyjnej, a

w części dłużnej opieramy się na

funduszach o nieco dłuższym 

duration.

Made with



Prezentowany model został zapoczątkowany w dniu 1 września 2013. Dostępny jest od kwoty 250

tysięcy złotych. Model, który zakłada inwestowanie w nieszablonowe, wyrafinowane  produkty z całego

świata, np. fundusze biotechnologiczne, ochrony  zdrowia, rolnicze… Zaletą tej inwestycji jest znacznie

wyższy potencjał  wzrostu. Minusem – zdecydowanie podwyższone ryzyko. Model  specjalistyczny z

racji swojej nieszablonowości, nie posiada benchmarku.  Przyczyną tego jest fakt, że wskutek

charakteru swojej struktury będzie  bardziej przypominał inwestycje typu aktywnej alokacji niż

standardowe  rozwiązanie akcyjne. W modelu specjalistycznym może się również znaleźć  miejsca na

starannie dobrane fundusze dłużne.
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Profil specjalistyczny - wartość jednostki

Stopy zwrotu 0.14% 3.43% 1.08% 3.95% 22.93% 38.93%

1m 3m 12m YTD 36m 60m

Portfel specjalistyczny

struktura portfela

akcyjne 57.24% dłużne 42.76%

wysokie

Stopień ryzyka (SRRI) 11,18%

niskie

skład portfela

Quercus Obligacji Skarbowych 23.60%

BGF World Energy A2 Acc EUR (EUR) 7.18%

Allianz Global Metals and Mining 5.56%

NN FIO Obligacji 10.22%

NN SFIO (L) Globalny Spółek Dywidendowych 12.15%
Skarbiec Spółek Wzrostowych A 8.49%

Schroder ISF Global Energy Transition A1 Acc (hdg) PLN 6

Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek 5.55%

BGF Emerging Markets Local Currency Bond A2 Acc PLN (H
NN SFIO (L) Japonia 5.99%

Schroder ISF Global Emerging Market Opportunities A1 Acc PLN (H) (PLN

Portfel w ostatnim miesiącu na zero, co nie oznacza, że nic się w tym czasie nie działo. W korekcie

jest ta część portfela, która stawia zarówno na akcje, jak i obligacje z rynków wschodzących. Jest to

m.in. dodany w ostatnim miesiącu Schroder ISF Global Emerging Market Opportunities A1 Acc PLN

(H) czy dłużny BGF Emerging Markets Local Currency Bond A1 PLN (H). Na plus za to dołożyły się

pozycje akcyjne w postaci Skarbiec Spółek Wzrostowych czy NN SFIO (L) Globalnych Spółek

Dywidendowych. Struktura portfela to 57/43 na rzecz akcji i z jej zmianą na bardziej agresywną

czekamy na kolejne miesiące.
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https://www.f-trust.pl/fundusz/1725/schroder-isf-global-emerging-market-opportunities-a1-acc-pln-h-pln/
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Portfel skierowany jest do osób o najniższej skłonności do podejmowania ryzyka. Portfel składa

się jedynie z funduszy dłużnych, gdzie klient rozważa inwestycje w okresie nawet poniżej 1 roku.

Rynek docelowy określany jest całościowo dla rekomendowanego portfela, który swoim ryzykiem

ma odpowiadać funduszom pieniężnym i obligacji krótkoterminowych.

Data startu portfela to 1 września 2022 roku, początkowa kwota to 30 000 PLN. Skład portfela

weryfikowany jest raz w miesiącu (23-25 dzień miesiąca)

struktura portfela

dłużne 100.00%

Portfel konserwatywny

wysokie

Stopień ryzyka (SRRI) 3.30%%

niskie

Stopy zwrotu 0.31% 3.90% - 1.51%

1m 3m 12m YTD

W sytuacji korekty rynkowej fundusze o niskim ryzyku spełniły swoje zadanie i zanotowały

minimalne wahania. Od początku roku portfel zyskał ponad 1,5% Na resztę roku spodziewamy się

wyraźnego obniżenia odczytów inflacyjnych, co powinno wspierać tę grupę funduszy. Będziemy

śledzić jak zachowują się fundusze w tej grupie i w razie czego dokonywać zmian na te

skuteczniejsze.

Ten portfel jest przypisany do odpowiedniego profilu inwestycyjnego i dlatego nie możemy zaprezentować jego

składu. Aby sprawdzić swój profil inwestycyjny, przejdź do Platformy Funduszy i wypełnij test.

Przejdź do Platformy Funduszy
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Portfel konserwatywny - wartość jednostki
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Portfel skierowany jest do osób o niskiej skłonności do podejmowania  ryzyka. Maksymalny udział

funduszy akcyjnych i mieszanych to 25%. W  skład portfela mogą wchodzić różnego rodzaju

fundusze. Rynek docelowy  okreslany jest całościowo dla rekomendowanego portfela, który swoim

ryzykiem ma odpowiadać funduszom mieszanym.

Data startu portfela to 1 stycznia 2019 roku, początkowa kwota to 30  000 PLN. Skład portfela

weryfikowany jest raz w miesiącu (23-25 dzień  miesiąca)

struktura portfela

dłużne 88.39%
mieszane 11.61%

Portfel umiarkowanie

konserwatywny

Stopy zwrotu -0.51% 5.01% 6.82% 2.24% 8.16%

1m 3m 12m YTD 36m

Skorygowały przede wszystkim fundusze dłużne o dłuższym duration. W oczekiwaniu na serię

kolejnych danych z niższymi odczytami inflacyjnymi nie redukujemy ryzyka stopy procentowej. W

części akcyjnej mamy niewielką pozycję w Skarbcu III Filar, ale nie decydujemy się na powiększanie

ryzyka w tym miesiącu. Czekamy jeszcze na potwierdzenie, że faktycznie jesteśmy w korekcie i dołki

na rynkach wschodzących są już za nami.

Ten portfel jest przypisany do odpowiedniego profilu inwestycyjnego i dlatego nie możemy zaprezentować jego

składu. Aby sprawdzić swój profil inwestycyjny, przejdź do Platformy Funduszy i wypełnij test.

Przejdź do Platformy Funduszy

wysokie

Stopień ryzyka (SRRI) 3,58%

niskie
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Profil zrównoważony - wartość jednostki
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Portfel skierowany jest do osób o średniej skłonności do podejmowania  ryzyka. Udział funduszy

akcyjnych i mieszanych mieści się w przedziale  25%-50%. W skład portfela mogą wchodzić różnego

rodzaju fundusze. Rynek  docelowy okreslany jest całościowo dla rekomendowanego portfela, który

swoim ryzykiem ma odpowiadać funduszom mieszanym.

Data startu portfela to 1 stycznia 2019 roku, początkowa kwota to 30  000 PLN. Skład portfela

weryfikowany jest raz w miesiącu (23-25 dzień  miesiąca)

100

110

120

29
-0

1-
20

19
27

-0
2-

20
19

28
-0

3-
20

19
25

-0
4-

20
19

24
-0

5-
20

19
24

-0
6-

20
19

22
-0

7-
20

19
20

-0
8-

20
19

17
-0

9-
20

19
16

-1
0-

20
19

14
-1

1-
20

19
12

-1
2-

20
19

13
-0

1-
20

20
11

-0
2-

20
20

09
-0

3-
20

20
07

-0
4-

20
20

06
-0

5-
20

20
03

-0
6-

20
20

02
-0

7-
20

20
31

-0
7-

20
20

31
-0

8-
20

20
29

-0
9-

20
20

28
-1

0-
20

20
25

-1
1-

20
20

24
-1

2-
20

20
26

-0
1-

20
21

23
-0

2-
20

21
23

-0
3-

20
21

21
-0

4-
20

21
20

-0
5-

20
21

18
-0

6-
20

21
19

-0
7-

20
21

16
-0

8-
20

21
14

-0
9-

20
21

13
-1

0-
20

21
10

-1
1-

20
21

09
-1

2-
20

21
07

-0
1-

20
22

07
-0

2-
20

22
08

-0
3-

20
22

06
-0

4-
20

22
04

-0
5-

20
22

02
-0

6-
20

22
01

-0
7-

20
22

31
-0

7-
20

22
29

-0
8-

20
22

27
-0

9-
20

22
26

-1
0-

20
22

24
-1

1-
20

22
23

-1
2-

20
22

20
-0

1-
20

23
20

-0
2-

20
23

Profil zrównoważony - portfel doradzany

struktura portfela

akcyjne 17.46%

dłużne 62.67%
mieszane 19.87%

Portfel zrównoważony

wysokie

Stopień ryzyka (SRRI) 6,63%

niskie

Stopy zwrotu 0.13% 4.56% -2.18% 3.34% 0.13%

1m 3m 12m YTD 36m

Po dłuższej przerwie doczekaliśmy się czasu, w którym do wyniku portfela bardzo pozytywnie

dokładają się pozycje akcyjne, w szczególności Skarbiec Spółek Wzrostowych. Pozycje oparte o

polski dług, czy fundusz mieszany, który dodaliśmy w ubiegłym tygodniu (NN Stabilnego Wzrostu),

są w lekkiej korekcie. Nie zmieniamy alokacji i czekamy na dalszy rozwój sytuacji na rynkach

wschodzących, w tym na polskim parkiecie.

Ten portfel jest przypisany do odpowiedniego profilu inwestycyjnego i dlatego nie możemy zaprezentować jego

składu. Aby sprawdzić swój profil inwestycyjny, przejdź do Platformy Funduszy i wypełnij test.

Przejdź do Platformy Funduszy

Made with

https://www.f-trust.pl/fundusz/110/skarbiec-spolek-wzrostowych-a/
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Portfel skierowany jest do osób o podwyższonej skłonności do  podejmowania ryzyka. Udział

funduszy akcyjnych wynosi maksymalnie 75%,  mieszanych do 100%, a funduszy dłużnych

conajmniej 25%. W skład portfela  mogą wchodzić różnego rodzaju fundusze. Rynek docelowy

okreslany jest  całościowo dla rekomendowanego portfela, który swoim ryzykiem ma  odpowiadać

funduszom mieszanym.

Data startu portfela to 1 stycznia 2019 roku, początkowa kwota to 30  000 PLN. Skład portfela

weryfikowany jest raz w miesiącu (23-25 dzień  miesiąca)
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Profil umiarkowanie agresywny - wartość jednostki

struktura portfela

Akcyjne 44.76% Dłużne 55.24%

Portfel umiarkowanie agresywny

wysokie

Stopień ryzyka (SRRI) 11,26%

niskie

Ten portfel jest przypisany do odpowiedniego profilu inwestycyjnego i dlatego nie możemy zaprezentować jego

składu. Aby sprawdzić swój profil inwestycyjny, przejdź do Platformy Funduszy i wypełnij test.

Przejdź do Platformy Funduszy

Widzimy powrót odwrotnej korelacji między funduszami akcji i obligacji. W tym miesiącu fundusze

dłużne są na lekkich minusach, podczas gdy wszystkie pozycje akcyjne dołożyły się pozytywnie do

wyniku. Od początku roku to już wyraźnie ponad 5%. Miesiąc temu dodaliśmy Skarbiec Małych i

Średnich Spółek i mimo trwającej korekty na rynkach wschodzących również tutaj widzimy

pozytywny wynik. Pozostajemy niedoważeni w stosunku do funduszy akcyjnych, ale najpewniej w

najbliższych miesiącach będziemy zwiększać ryzyko w kierunku akcji.

Stopy zwrotu 1.13% 4.21% -0.68% 5.45% 9.48%

1m 3m 12m YTD 36m
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Profil agresywny - wartość jednostki

struktura portfela

akcyjne 71.31%
dłużne 28.69%

Portfel agresywny

wysokie

Stopień ryzyka (SRRI) 15.47%

niskie

Ten portfel jest przypisany do odpowiedniego profilu inwestycyjnego i dlatego nie możemy zaprezentować jego

składu. Aby sprawdzić swój profil inwestycyjny, przejdź do Platformy Funduszy i wypełnij test.

Przejdź do Platformy Funduszy

Struktura portfela istotnie się zmieniła i wynosi obecnie 70/30 na rzecz części akcyjnej. Pozycje są na

różne sektory, zarówno energetyczny w Caspar Globalny, wzrostowy, jak i bardziej defensywny w

postaci spółek dywidendowych. Do posiadanych pozycji akcyjnych dodajemy w tym miesiącu

ekspozycję na rynki wschodzące w postaci Uniqa Akcji Rynków Wschodzących oraz Skarbiec

Małych i Średnich Spółek.

Stopy zwrotu 2.15% 3.36% -5.82% 6.49% 10.77%

1m 3m 12m YTD 36m

Portfel skierowany jest do osób o wysokiej skłonności do  podejmowania ryzyka. Udział funduszy

akcyjnych wynosi minimalnie 70%,  mieszanych i dłużnych maksymalnie 30%. W skład portfela

mogą wchodzić  różnego rodzaju fundusze. Rynek docelowy określany jest całościowo dla

rekomendowanego portfela, który swoim ryzykiem ma odpowiadać funduszom  akcyjnym.

Data startu portfela to 1 stycznia 2019 roku, początkowa kwota to 30  000 PLN. Skład portfela

weryfikowany jest raz w miesiącu (23-25 dzień  miesiąca)
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F-Trust  S.A. zapewnia, że dołożył wszelkich starań aby zamieszczone w  materiałach informacje były

przedstawione rzetelnie i były oparte na  kompetentnych źródłach, jednak nie może zagwarantować ich

poprawności,  zupełności i aktualności. F-Trust S.A. nie podnosi odpowiedzialności za  błędy lub braki

zaistniałe z powodów technicznych, w tym w wyniku  modyfikacji w drodze teletransmisji treści

zamieszczonych w niniejszym materiale.

Wyniki inwestycyjne poszczególnych funduszy prezentowane  są w zakładce „Notowania” oraz na stronach

internetowych poszczególnych  funduszy.

F-Trust S.A. informuje, że z każdą  inwestycją wiąże się ryzyko. Fundusze nie gwarantują realizacji

założonego celu inwestycyjnego, ani uzyskania określonego wyniku  inwestycyjnego. Należy liczyć się z

możliwością częściowej utraty  wpłaconych środków. Indywidualna stopa zwrotu uczestnika nie jest

tożsama z wynikiem inwestycyjnym funduszu i jest uzależniona od dnia  zbycia i odkupienia jednostek

uczestnictwa oraz od poziomu pobranych  opłat oraz innych obciążeń dochodów z inwestycji w fundusze, w

szczególności podatku od dochodów kapitałowych. Szczegółowy opis  czynników ryzyka znajduje się w

odpowiednim dla danego funduszu  prospekcie informacyjnym oraz kluczowych informacjach dla

inwestorów.

Materiał ma charakter edukacyjny,  informacyjny i reklamowy oraz nie może być podstawą samodzielnych

decyzji inwestycyjnych. Dobór produktów inwestycyjnych jest przykładowy.  Wszystkie wyniki inwestycyjne

przedstawione w ramach niniejszego  materiału w chwili jego publikacji mają charakter historyczny i nie

stanowią gwarancji uzyskania podobnych w przyszłości. Wymagane prawem  informacje, w tym informacje

dotyczące opłat manipulacyjnych oraz innych  obciążeń, są zawarte w prospektach informacyjnych

poszczególnych  funduszy dostępnych w odpowiednich towarzystwach lub u dystrybutora.

Materiał nie stanowi oferty w  rozumieniu art. 66 Kodeksu cywilnego, ani zaproszenia do zawarcia  transakcji

na instrumentach finansowych w nim przedstawionych. Nie  stanowi także usługi doradztwa

inwestycyjnego, ani rekomendacji w  rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października

2005  r. w sprawie informacji stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów  finansowych, ich

emitentów lub wystawców (Dz. U. z 2005 r., nr 206,  poz. 1715). 

Materiał nie jest kierowany do odbiorców będących konsumentami w rozumieniu art. 22[1] Kodeksu

cywilnego. 

Dysponentem wszelkich autorskich praw majątkowych do materiału jest  F-Trust S.A. Powielanie lub

publikowanie niniejszego opracowania lub  jego części bez pisemnej zgody F-Trust S.A. jest zabronione.

Zastrzeżenia prawne

Made with


